miserabilis, beklagenswert, traurig, flagend: (inti Attici) non modo a corona, quod est ipsum miserabile, sed etiam ab advocatione relinquuntur; Bru 289. auctionis miserabilis aspectus; Phil II 73. qui (casus) nobis miserabilis videtur audientibus, illi perpetui erat voluntarius; fin II 65. velut inanem meam diligentiam miserabilem potius quam ineptam putes; A III 23, 1. ut miserabiles epilogus possem dicere; Plane 93. cuius (filii) orbitas et fletus mire miserabilis fuit; Bru 90. non modo non miserabilis, sed etiam irridenda fuisse oratio mea; de or II 196. orbitas: f. fletus. num horum senectus miserabilia fuit, qui se agri cultione oblectabant? Cato 66. inflexa ad miserabilem sonum voce; de or

II 193. si te vox miserabilis non inhibebat; Ver V 163.

miserabiliter, beklagenswert, Mitleid erregend, flagend: non miserabiliter vir clarus emoritur; Tusc I 96. ille (Caesar) laudatus miserabiliter; A XIV 10, 1. epistulam scriptam miserabiliter; A X 9, 2.

miseratio, Mitleid, Bedauern, Mitleid er regender Vortrag, ergreifende Schilderung: 1. non sicut haec sine meis lacrimis, non sine dolore magno miseratio; de or II 196. quo ex genere sunt miserations flebiles; Top 86. ex his miseratio nascitur; part or 66. aliud (vocis genus sibi sumat) miseratio ac maeror, flexible, plenum, interruptum, flebili voce; de or III 217. — II. 1. multa miseratio adhibita; Bru 88. huic generi subiectae sunt miserations; de or III 118. — 2. ut miserationibus, ut communibus locis uteratur; Bru 82. f. 3. — 3. quid ego de miserationibus loquar? quibus eos sum usus pluribus, quod . . . orat 130. — III. 1. nec miseratio solum mens iudicium permovenda est; orat 131. — 2. quem nostrum ille moriens apud Mantineam Epaminondas non cum quadam miseratio delectat? ep V 12, 5.

miserere, unglücklich, leidenschaftlich: cum misere fretum transire cuperet; fr A XIII 15. quem (Q. fratrem) ego miserum misere perdididi; A III 23, 3. que nihil valerent ad beatu misere vivendum; fin III 50.

miseror, Mitleid fühlen, sich erbarmen: 1. I. viri boni esse misereri; Muren 63. et invidere aegritudinis est et misereri et angui; Tusc III 83. — 2. nec eam (patriam) diligere minus debes, quod deformior est, sed misereri potius; ep IV 9, 3. — II. eorum misereri oportere, qui propter fortunam, non propter malitiam in miseris sint; inv II 109. qui etiam tum, cum misereri mei debent, non desinunt invidere; A IV 5, 2. per quem (locum accusator) negat malorum misereri oportere; inv II 61. aliquando miserimi sociorum; Ver I 72.

miseret, **miseretur**, es jammert: neque me tui neque tuorum liberum misereri potest; Ver I 77. cave te fratrum miseret; Ligur 14. me miseret parietum ipsorum atque teutorum; Phil II 69. ut maioribus nata adsurgatur, ut supplicium misereatur; inv I 48. teutorum: f. parietum.

miseria, Elend, Unglück, Leiden, Angstlichkeit. I. 1. illum videtur felicitas ipsius ab eis miseris, quae coexecutas sunt, morte vindicavisse; Bru 329. te miseriae, te aerumnae premunt omnes, qui te beatum putas; par 18. — 2. nulla videri miseria debeat, quae non sentiatur; ep V 16, 4. — II. 1. M. Antonius hac una re miseriam suam consolatur; Vatin 28. quan fortiter ferre communes miserias: ep IV 15, 1. sentio: f. I. 2. si ne futurum quidem (malum) sit, frustra suscipi miseriam voluntariam; Tusc III 32. — 2. mihi cogitanti de communibus miseris, in quibus tot annos versamur; ep VII 3, 1 hoc animo totiens apud patronos de suis miseris deplorant; Ver II 10. verson in: f. cogito de vindice a: f. I. 1. — III. ita sunt omnia omnium miseriarum plenissima; A II 24, 4. — IV. 1. in ea (aegritudine) est fons miseriarum et caput; Tusc IV 83. defestigatio miseriarum aegritudine cum faciat leniores; Tusc III 67. fons: f. caput. — 2. misericordia est aegritudo ex miseria alterius iniuria laborantis; Tusc IV 18. — V. 1. nunc eiusdem miseria ac periculis commovet; Font 46. ut ego mirarer eas (lacrimas) tam diurna miseria non exaruisse; A X 14, 1. — 2. ne (Stoici) omnia cum superstitione sollicitudine et miseria crederent; fin II 86.

misericordia, Mitleid, Warmherzigkeit: I ceteris ipsa misericordia est incunda; ep V 12, 5.

spero tibi aliquid etiam misericordiam nostri praesidii laturam; Q fr I 3, 5. — II, 1. adhibeatis in hominis fortunis misericordiam; Rabir 5. conquestio est ratio auditorum misericordiam captans; inv I 106. non prius sum conatus misericordiam aliis communovere, quam misericordia sum ipse captus; de or II 195. gaudio suam erga me benivolentiam ac misericordiam declararunt; Sest 117. rogavit hunc, videreturne misericordiam movisse: „ac magnam quidem“, inquit; „hominem enim nullum puto esse tam durum, cui non oratio tua misericordia digna visa sit“; de or II 278. ut aegritudini (subiciuntur) aemulatio, obtructio, misericordia; Tusc IV 16. — 2. idem tu clementia ac misericordia singulari fuisti; sen 17. — 3. C. Marium ad infirmorum hominum Minturnensium misericordiam configuisse; Sest 50. in hominum mentibus ab hisce iisdem permotionibus ad lenitatem misericordiam revocandis; de or I 53. — III. qui (discensus) misericordia dignior quam contumelia putaretur; Piso 32. f. II, 1. moveo. — IV. primus locus est misericordiae, per quem, quibus in bona fuerint et nunc quibus in malis sint, ostenditur; inv I 107. te in tali miseria multorum perfugium misericordiae tollere! Ligar 14. — V, 1. misericordia civium adducti tum fuius tam vehementes, quam necesse fuit; Sulla 87. capi: f. II, 1. commoveo. ut manus et misericordia nostra falsam a nobis crudelitatem famam repellamus; Sulla 93. — 2. cum multa etiam ad placandum atque ad misericordiam rei concessa sint; dom 45.

misericors, mitteidig, barnherzig: A. te semper misericordem fuisse; seu 17. animum nostrum in alios misericordem esse; inv I 109. nec misericordem iudicem esse oportere? fin IV 22. si misericordem iudicem saluti civi calamitoso esse vellemus; Ligar 16. — B. et timidi et misericordes, quia proclives ad eas perturbations, non quia semper. feruntur s. f. II; Tusc IV 28.

miseror, bemitleiden, beklagen: I. alia est lugenti, alia miseranti aut invidenti adhibenda medicina; Tusc IV 59. — II. ut aliis miserandus, aliis invidendus esse videatur; de or I 109. ut non queam satis neque eorumnam omnium nostrum condicionem neque huius eventum fortunamque miserari; Muren 30. miserandus in modum militis dissipati sunt; prov 5.

missio. Entlassung, Freilassung, Absendung. Schluß: I. I. vos censem legatorum missione populo Romano vos probavisse? Phil VII 14. — 2. de litterarum missione sine causa abs te accensor; A I 6. 3. dicit is pro testimonio de missione nantrum; Ver V 122. qui (Silenus) cum a Mida captus esset, hoc ei munera pro sua missione dedisse scribitur; Tusc I 114. — II. ab omnibus tu mercedem missiones acceperas; Ver V 110. — III. cum ipsi (praecones) aucte ludorum missione corona donentur; ep V 12. 8.

missor, Schüte: hic missore vacans fulgens iacet una Sagitta; fr H IV, n. 325.

missus, Sendung: cum rei frumentariae Cn. Pompei missu praefuisse; Scaur 39. Balbus minor ad me venit occulta via currens ad Lentulum coualem missu Caesaris cum litteris; A VIII 9, 4.

miteseo, reisen: cum adfecta iam prope aestate uvas a sole mitescere tempus est; fr F I 17.

mitifico, verbauen: in omne corpus diviso et mitificato cibo; div II 57.

mitige, mildern, losern, reisen, weich machen, verföhnen, befürstigen, friedlich machen: I. quae (dura) procedens ita mitigat, ut leniatur aegritudo; Tusc III 53. — II. me longinquitas temporis mitigavit; ep VI 4. 3. facile haec mitigabuntur; A I 17. 4. haec tu perge mitigate; A XI 7. 4. semper Cæcilius legis acerbitatem mitigandam putavit; Sulla 64. Indus aqua agros lactificat et mitigat;

nat II 130. magna signa dedit animi erga te mitigati; ep VI 1. 2. materia ad calcificandum corpus igni adhibito et ad mitigandum cibum utimur; nat II 151. quam (invidiam) dies mitigavit; Clueut 81. vel inflammando indice vel mitigando; de or II 332. quoniam summi labores nostri magna compensati gloria mitigantur; de or III 14. ut odium statim defensio mitiget; inv I 30. patrum in ea mitigato; A XI 9. 3. lenitate verbi rei tristitiam mitigatam; of I 37.